1 Szervezésére 1. 6. sz. 1. jegyzet. 
2 Elődjeire a főkapitányságban 1. a 10. számot. 

negaretur, nequaquam officium hoc assumere ac administrare pos
sem. Super quo clementissimum a S-te V-a citissime expecto 
responsum. etc. 

Kívül: Replicatio domini magnifici secunda. 3 

15. 

I 6 O J . október 8. Prága. 

Rudolf mandátuma Thurzó Miklóshoz.1 

Meghagyja neki, hogy a Stiriából kiűzött Fischer prédikátort, akit baj
móci várába fogadott, űzze ki javaiból és a jövőben neki védelmet ne nyújtson. 

Egykorú másolat. — Fasc. 43. No. 2. 

Rudolphus secundus 
Magnifice Fidelis nobis Dilecte. Ex fidedigno relatu non sine 

magna displicentia intelleximus, qualiter T u sectarium illum et 
haereticum Fisser concionatorem, quem adhuc serenissimus quondam 
princeps Ernestus 2 archidux Austriae etc. fráter noster charissimus 
fidelissimae memóriáé ex Styria expulsisset et ablegasset, in bonis 
Tuis Baymochianis 3 foveres et retineres, qui et Scholas ibidem 
erigeret, suamque haeresim passim disseminaret et sacerdotibus 
catholicis in vicinia Tua commorantibus varias molestias et iniurias 
Tuo fretus praesidio exhiberet. Quod cum nequaquam ferre pos-
simus, ut huiusmodi sectarii et aliunde explosi concionatores in 
regno nostro Hungáriáé pedem figant, et miseram plebem suis errori-
bus contra publicas etiam eiusdem regni nostri constitutiones inficiant 
et imbuant ac principibus insuper oblatrent et molesti sint, idcirco 
Fidelitati Tuae harum serié firmissime et sub gravi indignationis 
nostrae poena committimus et mandamus, aliud omnino habere 
nolentes, quatenus ubi has nostras literas acceperis, dictum sectarium 
concionatorem ex Styria, u t i praemissum est, eiectum, in bonis Tuis 
nullibi pati et fovere, sed confestim sine ulla mora, difficultate, reni-
tentia, excusatione et dilatione ablegare et eiicere, neque imposterum 
recipére et alere aut praesidio et subsidio Tuo füleire, sed potius, uti 
fidelem subditum decet, serio et expresse huic voluntati nostrae Te 
obedienter et omnimode accomodare debeas et tenearis. Secus 

3 Az előzményekre v. ö. a 6—13. számokat. A nádor első replikája Má
tyásnak 1602. ápr. 1.-én a haditanács útján hozzáintézett levelére a Fasc. 78. 
No. 7. jelzet alatt fekszik. 

1 Személyére v. ö. a 22. sz. 1. jegyzetét. 
2 Rudolf király öccse, megh. 1595-ben. 
3 Bajmóc, Nyitramegye. I t t tartotta Thurzó Miklós udvarát. 

nullatenus facturus. Datum in arce nostra regia Pragensi, Octava 
die mensis Octobris anno Domini 1603. 4 

Rudolphus. Franciscus Forgách. 3 Himelreich. , J